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Szanowni Państwo, drodzy Przewodniczący oraz organizatorzy. 

Gdy 15 lat temu zbieraliśmy się po raz pierwszy, nie przypuszczaliśmy, że tworzymy strukturę, 

która tak silnie zaznaczy się w naszym samorządowym gronie. Jestem jednym z nielicznych, 

którzy od początku uczestniczą w Forum Przewodniczących, więc pozwolę sobie na krótkie, 

bardzo osobiste podsumowanie.  

Wiele nas różni. Są wśród nas ludzie z wielkich miast i małych gmin. Reprezentujemy różne 

opcje polityczne… Ale tym, co nas łączy, jest zaufanie ludzi, którzy nas wybrali i chęć jak 

najlepszej pracy na rzecz rozwoju naszych miast, wsi i miasteczek. 

Powstaliśmy w momencie, gdy polski samorząd już okrzepł, wiedzieliśmy, czego od nas się 

oczekuje, jak wielka odpowiedzialność jest z tym związana. Rady gmin są organami z wyboru, 

każdy z nas ma swoje życie zawodowe, nasza wiedza samorządowa to praktyka  

i samokształcenie. Nie ma szkół dla przewodniczących, więc taką szkołę stworzyliśmy sobie 

sami. 

Dzięki Forum zdobywamy wiedzę, której w danym momencie potrzebujemy. Spotykamy się  

z najlepszymi ekspertami i autorytetami samorządu. Warto chociażby przypomnieć rok 2011  

i Forum w Gdyni, na którym gościem honorowym był śp. Jerzy Regulski, jeden z twórców 

polskiego samorządu i założyciel Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Regularnie 

spotykamy się z marszałkiem województwa, jesteśmy na bieżąco ze wszystkim, co w danym 

momencie najważniejsze. Jako Forum możemy zwrócić się z zapytaniem lub zająć stanowisko 

w istotnej sprawie. Jesteśmy reprezentacją środowiska. 

Ale Forum to nie tylko znakomici goście. To przede wszystkim wymiana praktyk, możliwość 

pochwalenia się swoją małą ojczyzną, inspiracja i motywacja.   

Gdybym miał odpowiedzieć na pytanie, co dało mi Forum Przewodniczących i dlaczego warto 

tu być, powiedziałbym, że siłą Forum jest to, że jesteśmy mądrzy sumą naszych doświadczeń. 

Pamiętacie, o ile było nam łatwiej, gdy wprowadzano elektroniczne systemy głosowania, a my 

ten problem dokładnie omówiliśmy na Forum? To jeden z wielu przykładów. Każde spotkanie 

przynosi coś ważnego. Nowi przewodniczący korzystają z wiedzy kolegów, starsi otwierają się 

na nowe rozwiązania, uczymy się od siebie wzajemnie. Dajemy sobie wsparcie przy 

rozwiązywaniu wspólnych problemów. 

Forum spotyka się w różnych miejscach. Widzieliśmy wiele pięknych pomorskich inwestycji,  

bo mamy tam swoich przewodniczących! I zawsze podpatrzy się coś ciekawego, z czego mogą 

skorzystać mieszkańcy naszych gmin.  

Od 2015 roku mam zaszczyt kierować pracami Forum Przewodniczących Rad Gmin  

i Powiatów Pomorza. Z tego miejsca pragnę podziękować wszystkim jego członkom, byłym  

i obecnym, za to że byli i są z nami. Dziękuję Fundacji za pomysł Forum i umieszczenie go  

w swoich strukturach. Dziękuję wszystkim kolegom samorządowcom z całej Polski, życząc 

dużo siły w tych trudnych czasach. I chciałbym się z Wami spotkać na 30-leciu, życząc Forum 

tylu członków, ile w pomorskim jest gmin. 
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